Tratta in varj capitoli della costruzione del Tempio di Salomone, del vestiario, dell'ufficio de' Leviti, del canto, della musica e degli strumenti degli antichi Ebrei. V. Jo. Christophori Wolfii, *Biblioth. hebraica*. Lipsiae, 1715, 4, p. 37, e: *Tractatus de musica veterum Hebraeorum excerptus ex Scilte Haghaborim nunc primum a Blasio Ugolino ex Hebraico latine reditus*. In Ugolini *Thes. antiquit. sacr.* Tom. XXXII, p. 1-96. L'autore era medico modenese.

OTHO (JOA. HENRICUS): *Specimen Musicae ex Lexico rabbinico excerptum*. In Ugolini, *Thesaur. antiq. sacr.* Tom. XXXII, p. 491.

Tratta in breve di molte cose della musica ebraica secondo le idee dei Talmudisti.

MERSENNE (MARIN), religioso minimo, prof. di teologia e di lingua ebraica a Parigi, nato a Oise l'anno 1588, morto a Parigi nel 1648: *Quaestiones celeberrimae in Genesin*. Paris., 1623. fol.

In occasione del verso: *Et nomen fratris ejus Jubal. Ipse fuit pater canentium cithara et organo*, l'Autore tratta della musica come segue: Quaestio 56. Quanam fuerint instrumenta harmonica, quibus tam Hebraei quam Graeci, caeteraque nationes utuntur, aut etiam antiquitus utebantur. Quaestio 57. De vi Musicae tum antiquorum, tum nostrae. Art. 1. An revera Conventus Harmonicus vim tantam habuerit, quantam autores asserunt. Art. 2. Unde Musica tantam vim habere possit, ubi de sono concinno, consono et inconcinno quaedam afferuntur. Art. 3. Quare Consonantiae musicae vim in animum exercent, et cur una consonantia gratior sit, quam alia. Art. 4. De pronunciatione eorum, quae canuntur, ut distincte audiri possint, et de literarum, atque dictionum electione. Art. 5. Quod audientes cantilenam et verba distinguentes, eam insuper intelligere debeant, ut vim integram Musica exercere possit. Art. 6. Quod verborum quantitas, et tempus observari debeant, ubi fuse de pedibus metricis agitur. Art. 7. De versibus, et quantam vim Musicae tribuant, quodque necessarii sint, ut perfecte vires exerat, ubi nonnulla de versibus hebraicis afferuntur. Art. 8. Quod lingua hebraica versus nostris similes pati valeat adversus Scaglierum. Art. 9. Quod optima instrumenta, si quis illorum beneficio Passiones movere velit, et voces eligi debeant, si ad scopum pervenire volueris. Art. 10. De gestibus, atque motu corporis, quos in canendo Musici servare debent, ut harmoniae vis perfectum quid edat. Art. 11. Musicum debere se, suamque cantilenam moribus, humoribus, temperamento, patriae et statui illius

accomodare, quem commovere voluerit, et tandiu canere, donec ad scopum pervenerit, auditorem vero attentum esse debere. Art. 12. Quod Modus immutandus sit, quando res ita postulat. Art. 13. De Modis harmonicis, tam recentiorum, quam antiquorum. Art. 14. De Modis harmonicis antiquorum continuatio. Art. 16. Quomodo Musica componi debeat ut suum effectum sortiatur, ubi plurima de industria Musicorum antiquorum, et de vi ipsius Musicae. Art. 17. De Musica Hebraeorum, et explicatio locorum scripturae sacrae, quae de musica, et vi sonorum loquuntur. *V. pure Ugolini, Thes. antiq. sacr.* Tom. XXXII, p. 497.